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W dotychczas znanych przyrządach
zasilających ceglarki lub prasy pasmowe,
mieszarki gliny i tym podobne urządzenia,
walce zasilające są umieszczone powyżej
przenośnika ślimakowego, nie będąc za¬
mknięte w osłonie, przyczem na dolnej
stronie tych walców zastosowane są bla¬
chy zgarniające, które zapobiegają zabie¬
raniu przez te walce materjału. Aby bla¬
chy te mogły spełnić swe zadania, muszą
one ściśle'przylegać do walców, wskutek
czego następuje zwiększenie tarcia i więk¬
sze zapotrzebowanie siły. Nawet nieznacz¬
ne mimośrodowe położenie walców zasila¬
jących powoduje już obcięcie, lub wygięcie
blach zgarniających. O ile jednak blachy
te są umieszczone w większej odległości
od walców, to nie spełniają swego zadania,

ponieważ przez szczelinę przedostaje się
materjał, który spada poza maszyną, wsku¬
tek czego powstaje nietylko strata na ma-
terjale, ale także zanieczyszczanie maszy¬
ny.

Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
dów zasilających wspomnianego rodzaju i
polega w istocie na tern, że walce zasilają¬
ce są umieszczone w osłonie, przystającej
do blach zgarniających, która za każdą
blachą tworzy z walcem zasilającym prze¬
strzeń pierścieniową, prowadzącą do otwo¬
ru wsypowego przyrządu zasilającego, aby
przedostający się między blachami i wal¬
cami materjał doprowadzić do przenośni¬
ka ślimakowego i zapobiec w ten sposób
stratom na materjale, i zanieczyszczeniom
maszyny.



Wynalazek przedstawiony jest tytułem
przykładu na rysunku, ,na którym fig. 1 i 2
uwidoczniają przyrząd,zasilający w dwóch
przekrojach pionowych, względnie równo¬
ległych do osi walców zasilających.

Przenośnik ślimakowy c jest osadzony
na wale k i ułożyskowany w korytkowej
osłonie a. Powyżej przenośnika ślimako¬
wego c umieszczone są oba walce zasilają¬
ce d, które napędzane są wspólnie z prze¬
nośnikiem c zapomocąkół zębatych m. Wal¬
ce zasilające d są otoczone na zewnętrznej
połowie swego płaszcza (fig. 1) i na czoło¬
wych płaszczyznach (fig. 2) osłoną 6, skła¬
dającą się najlepiej z dwóch półwalców i
przystającą do koryta a, pozostawiając wol¬
ny, wystarczająco duży, otwór wsypowy i.
Poniżej walców zasilających d umieszczo¬
ne są blachy zgarniające e, które nie doty¬
kają walców d, tylko tworzą z ich pła¬
szczem szczelinę f, węższą od przestrzeni
h między walcami zasilającemi i osłoną /.
Celem nastawienia każdorazowo pożąda¬
nej szerokości szczeliny f, blachy zgarnia¬
jące e są umocowane przestawnie na ścian¬
ce osłony i mianowicie w ten sposób, iż
przestawienie może być uskuteczniane
z zewnątrz.

Przedostający się szczeliną / materjał
jest zabierany przez walce zasilające d, do¬
chodzi przez przestrzeń 6 do góry i razem
z materjąłem świeżo podanym przez otwór
wsypowy i doprowadzony zostaje do prze¬
nośnika c. Wskutek tego nie następuje tu¬
taj strata na materjale, ani też zanieczy¬
szczenie maszyny.

Odstęp / blach zgarniających e od wal¬

ców zasilających d /est nastawiany odpo¬
wiednio do ciśnienia materjału w prze¬
strzeni powyżej przenośnika c. Dzięki te¬
mu, że blachy zgarniające e są przestawne
od zewnątrz, szerokość szczeliny f może
być zmieniana bez przerwy w czasie ruchu
urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd zasilający mieszarki gli¬
ny, prasy i podobne urządzenia do wyrobu
przedmiotów ceglarskich, znamienny tern,
że walce zasilające d są umieszczone w o-
słonie (bj, przystającej do blach zgarniają¬
cych (ej i tworzącej za każdą blachą z wal¬
cami zasilającemi (d) przestrzeń pierście¬
niową (h), prowadzącą do otworu wsypo¬
wego (i) przyrządu zasilającego, celem po¬
nownego doprowadzania do przenośnika
ślimakowego (c) materjału, przedostające¬
go się między blachami zgarniaj ącemi (ej
i walcami zasilającemi (dj.

2. Przyrząd zasilający według zastrz.
1, znamienny tern, że blachy zgarniające
(ej są przestawne z zewnątrz, przyczem
szerokość szczeliny (fj między niemi i wal¬
cami zasilającemi (dj daje się zmieniać bez
przerwy w czasie ruchu odpowiednio do ci¬
śnienia materjału, znajdującego się powy¬
żej przenośnika ślimakowego (ej.
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